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V TOMHLE ČÍSLE SI MŮŽETE PŘEČÍST:

Začátek roku utekl jako voda a první čtvrtletí je za námi1.

Deváté ročníky už začaly nacvičovat na nadcházející polonézu2.

Nechte se nalákat pozvánkou do kina na film Venom 3 – Poslední tanec3.

Ani v tomto čísle časopisu nechybí rozhovor s učitelem, tentokrát s paní

učitelkou Lánskou a vtipy na zlepšení nálady

4.

Výjimečně v tomto čísle nenajdete rubriku o hrách, ale o nejzáhadnější

písničce na internetu

5.

Zabrouzdat do dějin můžete s naší rubrikou Dech listopadových časů6.
Jestli máte chuť na sladkou tečku, doporučujeme si upéct lahodné a vláčné
muffiny podle receptu

7.

Září, říjen, pomalu i listopad nám zase uběhl jako voda a než jsme se nadáli, už
tu byly podzimní prázdniny, první tematický pátek ve stylu Halloweenu, Dušičky  
a 17. listopad Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studenstva.
S tím ovšem přichází i nemilé čtvrtletní písemné práce z matematiky a českého
jazyka a třídní schůzky.
Ale po bouřích vždycky vyjde duha, u nás ve škole ve formě nadcházejícího
ředitelského volna dne 26.11.2024 a listopadového tematického pátku, který by
mohl být ve stylu divokého západu, retro nebo sv. Mikuláše (nechte se
překvapit). Mnoho žáků všech věkových kategorií se jistě připravuje a těší na
vánoční jarmark, který proběhne 10.12.2024. Samozřejmě deváté ročníky mají
na starosti občerstvení.
Mezi všemi těmito událostmi a akcemi se deváté ročníky pilně připravují nejen
na dubnové přijímačky, ale i na každoroční polonézu, která se uskuteční
22.2.2025 v kulturním sále Bonaparte.     

autor: Nina Navrátilová IX.A

číslo vydání:  6
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Pozvánka do kina: Venom 3 – Poslední tanec

Datum premiéry: 8.listopadu 2024
Režie: Kelly Marcel
Hrají: Tom Hardy, Juno Temple, Chiwetel Ejiofor, RhysIfans, Stephen Graham
 
V listopadu 2024 se Eddie Brock a jeho mimozemský symbiont Venom vrací
ve třetím a zřejmě finálním díle s názvem Venom 3: Poslední tanec. Tento
film slibuje další porci akce, temného humoru a vnitřního boje mezi
člověkem a monstrem. Tentokrát se Venom ocitá tváří v tvář ještě
mocnějšímu nepříteli a čeká ho nejtěžší bitva, která může rozhodnout o
osudu symbiontů na Zemi. 
Venom 3 je ideální volbou pro fanoušky temného superhrdinského žánru,
kteří milují akci, vizuální efekty a psychologické dilema hrdinů.
 
Nenechte si ujít tento velkolepý závěr trilogie - přijďte do kina a užijte si
Poslední tanec!

Můžete zhlédnout například v:
Cinema City, Brno Olympia
Kino Panorama, Kyjov

autor: Jakub Vyoral, VIII.D
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(Zdroj: https://www.csfd.cz/film/1178058-venom-posledni-tanec/prehled/)



3

Rozhovor
p. učitelka Magdaléna Lánská

 1) Kolik let již učíte?
Teprve 3. rokem, hned po vysoké mě osud zavál úplně jinam.

2) Chtěla jste být od malička učitelkou? Ano, už ve školce. 

3) Pokud ne, čím jste chtěla být? Učitelka ve škole byla jasná volba. Občas mě
napadlo, že i princezna by nebyla špatná.

4) Jaké předměty vás jako žačku bavily ve škole? Matematika, český jazyk
(teda jen mluvnice) a cizí jazyky.

5) Čemu se věnujete ve volném čase?
No přece svým dvěma dětem. Taky ráda sportuju – běhám, cvičím, chodím
na procházky se psem, poslouchám hudbu, v létě ráda relaxuju na zahrádce
– hrabu se v hlíně a raduju se z toho, že nám tam zase něco pěkně roste.
Chtěla bych si zasadit na zahradě břízu a pod ní mít lavičku. Mám ráda, když
je hodně horko a svítí sluníčko, takže v létě spoustu času trávím u bazénu a v
bazénu. Ráda bych si taky našla víc času na hru na klavír.

6) Máte nějakou zemi, kterou byste chtěla navštívit?
Maledivy – ale ta místa, kde nejsou turisti, pak Madagaskar a Island.

7) Jaké máte oblíbené jídlo?
Chilli Con Carne a jakékoli supr ostré jídlo. Miluju chilli papričky.
 
8) Jaký film/ seriál jste v poslední době viděla?
Moc nových filmů mě nezaujalo. Už před nějakou dobou se mi moc líbila nová
Duna, oba díly. Film je natočen podle knížky Franka Herberta „Duna“, která je
jednou z mých nejoblíbenějších knih. Ze seriálu mě momentálně baví Good
place – Dobré místo. Nedávno se mi líbil také seriál Příběh služebnice. Ale
není na ně moc času, často se mi stává, že seriál o pár dílech sleduju půl roku. 
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9) Které roční období máte nejraději a proč?
Léto - je teplo, modré nebe a svítí slunce. To mě nabíjí. 

10) Jakou příchuť zmrzliny máte ráda?
Točenou vanilkovou a pistáciovou.

11) Jaké je vaše oblíbené číslo? 
To nemám. Barvu modrou, ale číslo ne :-)

 

autorky: Daniela Bečková, VII.B a Eva Rybnikářová, VIII.B
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Potkají se dva lidi nad kanálem.
Jeden říká: „Spadla mi tam

mince.“
A druhý: „A proč tam házíte další?“

„Pro jednu tam nepolezu.“

Víte, co je vrchol smůly?
Skočit z padajícího letadla

na potápějící se loď.

VTIPY

Mozek říká salát,srdce říká steak,peněženka říká čínská
polévka.

Pepíček přijde ze školy a povídá:

Pepíček: „Máme strašně těžký úkol.“

Táta: „A jaký?“

Pepíček: „Máme zjistit, jestli je dál

Měsíc nebo Brno.“

Táta: „Pojď k oknu, co vidíš?“

Pepíček: „Měsíc.“

Táta: „A vidíš tu někde Brno?“

Povídají si dvě slepice a jednaříká:,včera jsem měla takovouhorečku, že jsem snesla vejcenatvrdo.“

Arab se přistěhuje do hotelu.

Vždy v 5 hodin ráno se modlí.

Ráno vstane a vyklepává z okna

svůj kobereček na modlení. Vidí

to venku opilý Čech a povídá:

„Copak, Aladine? Kobereček

nestartuje?“
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Policie: „Tak, pane, posaďte se prosím zde na

židli a my vám položíme pár otázek, ano?“

 Můj právník mi šeptá: „Tak hele, jestli chceš

tento spor vyhrát, musíš úplně všechno

popírat, chápeš mě?“

 Já mému právníkovi: „Jo, jasně.“

 Já k policistům: „Ale prosím vás, pánové, tohle

přece není židle...“

 

Povídají si dvě blondýny: „Slyšela jsem, že umíš anglicky.“ „Jo, umím.“ „Co teda znamená welcome?“ „Vždyť to je přece rohožka!“
 

 „Tvoje maminka tě

porodila na pláži, že?“

 „Co? Ne.“

 „A kde jsi se narodila?“

 „V Písku.“

autorka: Hana Žemlová, VI.D

Američtí astronauti zjistili, že jejich propiskave stavu beztíže vytéká, a tudíž se nedápoužít. Vědci proto věnovali 10 let výzkumua 10 miliard dolarů vývoji vesmírnépropisovačky. Když byli skoro u konce,dozvěděli se řešení Rusů: propisovačky vkosmu lze nahradit tužkami.(pro zvídavé: skutečnost)



NEJZÁHADNĚJŠÍ PÍSNIČKA NA INTERNETU
 
Vše začalo v 80. letech, kdy si mladý hudební fanoušek Darius nahrál na
kazetu píseň, kterou zaslechl na německé rozhlasové stanici NDR. Píseň
neměla žádný název ani interpreta, protože Darius tyto informace bohužel
nezachytil.
 
O zhruba 25 let později narazila na kazetu jeho sestra Lydia a jediná neznámá
píseň ji velmi zaujala. Rozhodla se poslat její úryvky na různá internetová fóra.
Díky tomu se písnička začala šířit po internetu, čímž vznikla úplně nová
komunita fanoušků posedlých hledáním jejího původu.

 

Konečně, po dekádách hledání, byla píseň objevena, a to 4. 11. 2024. Jeden z
účastníků pátrání prohledával archiv skupin, které v 80. letech vystupovaly na
německém Hörfestu – festivalu, který NDR pořádala na podporu menších
hudebních skupin. Po kontaktování jednoho z členů skupiny FEX se mu
podařilo získat některé jejich staré kazety. A právě na jedné z nich našel
dlouho hledanou skladbu „Subways of Your Mind,“ a pátrání bylo konečně u
konce.
 

autor: Marek Beil, IX.D
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Až v roce 2019, kdy se o písni zmínil známý
youtuber, se pátrání rozjelo naplno. Vše se
začalo organizovat na platformách sociálních
sítí Reddit a Discord, kde píseň získala
přezdívku „The Most Mysterious Song on the
Internet.“

Skončilo snad nejlépe, jak mohlo. Všichni
členové nyní známé skupiny FEX jsou naživu i
po 40 letech a byli dojati celosvětovým
zájmem o jejich hudbu. Dokonce plánují se po
40 letech znovu setkat a píseň znovu nahrát –
pro všechny nadšence, kteří se podíleli na
odhalení jednoho z největších hudebních
tajemství internetu.

Zdroje:
https://www.reddit.com/r/TheMysteriousSong
https://en.wikipedia.org/wiki/Subways_of_Your_Mind
https://www.ndr.de



DECH LISTOPADOVÝCH ČASŮ

Dne 2.11. 1755 se narodila Marie Antonie Josefa Johana Habsbursko-

Lotrinská. Marie Antonie, známá pod francouzským jménem Marie

Antoinetta, byla dcerou Marie Terezie Habsburské a Františka I. Štěpána

Lotrinského. 

 V pouhých 14 letech byla poslána do Francie, aby se stala manželkou

Ludvíka XVI. 

 S Ludvíkem si zpočátku moc nerozuměli. Marie Antoinetta byla spíše

extrovertní typ, ráda chodila na večírky a bavila se, zatímco Ludvík XVI. byl

spíše introvert, nevyhledával společnost, rád se věnoval lovu a studoval.

Společný měli velmi finančně náročný životní styl. Celkem měli čtyři děti, a to

Marii Terezii Šarlotu, Ludvíka Josefa, Ludvíka XVII. a Žofii Helenu Beatrice.

 Marie Antoinetta byla Francouzi velice nenáviděna a při Velké francouzské

revoluci společně s manželem Ludvíkem XVI. byli popraveni gilotinou po

neúspěšné snaze o útěk ze země.

7.11. 1811 spatřil světlo světa Karel Jaromír Erben, český překladatel a sběratel

české lidové slovesnosti, písní a pohádek, dále také český historik, archivář,

právník, ale především spisovatel a básník. 

Nesmíme opomenout, že byl také velmi významnou osobností českého

národního obrození.

 Jeho největším dílem je sbírka třinácti balad Kytice (1853). 

16.11. 1810 rozšířil Karel Hynek Mácha, vlastním jménem Ignác Mácha, řady

českých významných spisovatelů. Přesněji to byl český prozaik a básník.

Považujeme ho za představitele romantismu a zakladatele moderní české

poezie, také významnou osobnost českého národního obrození.
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Určitě všichni známe: „Byl pozdní večer - první máj - večerní máj - byl lásky

čas.“ To je první věta z Máchova Máje, což je nejen vrcholné Máchovo dílo,

ale také je ceněno jako vrcholný kus celého českého literárního

romantismu.

 

Zajímavostí je, že za svého krátkého života, zemřel v pětadvaceti letech, byl

Mácha kritiky považován za průměrného spisovatele, který téměř nestál za

zmínku, dnes jeho jméno najdeme v každé učebnici a alespoň nějaké

povědomí o něm máme všichni.

14.11. 1840 se narodil Claude Oscar Monet,

byl francouzský grafik a velmi výraznou osobností uměleckého

impresionismu. Už od útlého věku Monet rozvíjel svou lásku k umění a

kresbě.

Nejslavnější díla: 

Japonský most (1899)

Regaty v Argenteuil (1872)

Dámy v květinách (1875)

autorka: Gabriela Novotná, VI.A
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Muffiny můžeme ještě
vylepšit tak, že do těsta

přidáme kousky
čokolády, ořechy, rozinky

nebo marmeládu.

RECEPT NA MUFFINY
Ingredience (20 porcí)
1 hrnek cukr
0,5 hrnku olej
1 ks vejce
1 hrnek mléko
1 balíček kypřící prášek do pečiva
1 balíček vanilkový cukr
2 hrnky polohrubá mouka
 
Postup přípravy

V míse vyšleháme cukr, vanilkový cukr a vejce. Přidáme olej, přilijeme
mléko a promícháme. Potom přidáme prosátou mouku a prášek do
pečiva.

1.

Nakonec plníme košíčky na muffiny. Já je dávám skoro plné. Měla jsem
formičky o průměru 5,5 cm a těsto stačilo asi na 26 muffinů. Protože já
většinou nemám nic po ruce, přidávám lžíci kakaa nebo nastrouhanou
kůru z citronu a takovéto muffiny mi chutnají nejvíc. Pokud nemáte
formu na muffiny, můžete použít 2-3 papírové košíčky  v sobě, aby vám
těsto v troubě nevyteklo.

2.

Muffiny pečeme 25 - 30 minut při 150 °C.3.
Tyto jednoduché muffiny podáváme jako výbornou sladkost ke kávě
nebo čaji.

4.

  
       TIP k přípravě muffinů
 

 

autorka: Eva Charvatová, V.A10



autorka: Karolína Sušilová IX.B
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Na tomto čísle se podíleli:
Eva Charvatová V.A

Gabriela Novotná VI.A

Hana Žemlová VI.D

Daniela Bečková VII.B

Eva Rybnikářová VIII.B

Jakub Vyoral VIII.D

Nina Navrátilová IX.A

Karolína Sušilová IX.B

Marek Beil IX.D

Pod vedením p. uč. Markéty Komárkové a p. uč. Zlaty Jandorové.

Články nám zkontrolovala p. uč. Olga Ryšavá

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ
Časopis KOMEŇÁCI může být lepší i díky vám! Oceníme zpětnou vazbu na náš

časopis. Je něco o čem byste se chtěli v časopise dočíst? Co vám zde chybí?

Máte nějaké návrhy na zlepšení, pokud ano pošlete své návrhy do žákovského

parlamentu přes zástupce své třídy.
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